
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 4 

п.г.т.Безенчук муниципального района Безенчукский 

Самарской области 

ПРИКАЗ 

«11» сентября 2024 г. № 378-од  

Об организации участия обучающихся 

ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Безенчук 

в школьном этапе Всероссийской предметной олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», № 933-р от 30.08.24 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Самарской области в 2024-2025 учебном году», Распоряжением Юго-Западного 

управления МОиНСО № 283-од от 11.09.2024 г «О проведении школьного этапа Всероссийской 

предметной олимпиады школьников в общеобразовательных организациях, подведомственных 

Юго-Западному управлению министерства образования и науки Самарской области в 2024-25 

учебном году» и с целью выявления одарѐнных детей, пропаганды научных знаний и развития 

интереса обучающихся к интеллектуальной деятельности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать школьный этап Всероссийской предметной олимпиады на базе ГБОУ СОШ № 4 

п.г.т.Безенчук (ППО) согласно утверждѐнному Регламенту проведения школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и графику 

проведения предметных олимпиад. 

2. Назначить Хохлову Е.П., учителя английского языка, руководителем пункта проведения 

олимпиады (ППО), ответственной за организацию школьного этапа ВОШ. 

3. Возложить на Хохлову Е.П., персональную ответственность за: 

- получение олимпиадных заданий по электронной почте, 

- тиражирование и формирование пакетов заданий, 

- хранение заданий после тиражирования соблюдение конфиденциальности при хранении и     

тиражировании олимпиадных заданий и ключей по каждому предмету в дни проведения 

школьного этапа Олимпиады; 

- информационное сопровождение олимпиады; 

- размещение протоколов проверки олимпиадных работ и результатов ВОШ, согласно 

утверждѐнным графику проведения олимпиад и форме; 

- своевременное предоставление запрашиваемой ЮЗО информации по проведению этапов 

ВОШ в 2024-25 учебном году. 

4. Хохловой Е.П., ответственной за организационное сопровождение школьного этапа ВОШ, 

действовать в своей деятельности согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады 

школьников, Регламенту проведения школьного этапа, Инструкции по организации системы учѐта 

результатов олимпиад обучающихся в системе АСУ РСО. 

 

5. Создать на базе ОО (ППО) оргкомитет и апелляционную комиссию школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников из числа следующих сотрудников: 

Оргкомитет: 



  

-Хохлова Е.П., председатель оргкомитета; 

- Косарева Н.А., учителя информатики, технический специалист оргкомитета; 

- Тимошкина Т.Н., руководитель ШМО учителей физики и математики; 

- Данилина Г.А., учитель русского языка и литературы, член оргкомитета; 

- Томашевская И.В., учитель истории и обществознания, член оргкомитета; 

- Ершихина Н.В., учитель английского языка; 

- Чибрикова Л.Ю., учитель биологии, член оргкомитета; 

- Михайлова М.В., учитель географии, член оргкомитета; 

- Мартынова И.Ю., учитель физической культуры, член оргкомитета; 

- Мисюкова Ю.А., учитель начальных классов; 

- Созданина Н.В., учитель рисования, член оргкомитета. 

Апелляционная комиссия: 

-Хохлова Е.П. учитель английского языка, член оргкомитета; 

-Томашевская И.В., учитель истории, обществознания, член оргкомитета руководитель ШМО; 

-Тимошкина Т.Н., член оргкомитета 

6. Назначить Ершихину Н.В. и Лачкову Л.В. ответственными за кодирование олимпиадных работ. 

7. Классным руководителям 4-11 классов: 

- Будариной О.Н., Мирошник О.В., Павловой Е.В. - 4 классы; 

    -   Хорошевой С.И, Клычковой Л.Е., Портновой  А.В., Нестеренко О.К. – 5 классы; 

- Демидовой Е.Б., Чибриковой Л.Ю, Никоновой Я.А., Макаровой Е.К.- 6 классы, 

- Бутяевой Е.А., Косаревой Н.А., Талдыкиной В.В., Созданиной Н.В.-7 классы 

- Быстровой Н.И., Синевой О.В., Томашевской И.В., Лачковой Л.В. -8 классы; 

- Володиной Е.А., Тимошкиной Т.Н., Галето И.В., Большаковой Н.И- 9 классы; 

- Ивачѐвой Е.Ю. -10 класс 

- Ершихиной Н.В -11 класс; 

обеспечить следующие мероприятия в рамках организации и проведения школьного этапа ВОШ: 

- ознакомление с Регламентом проведения школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году, сроками проведения предметных олимпиад обучающихся и 

родителей (законных представителей) 4-11 классов; 

- сбор заявлений на участие в школьном этапе Олимпиады, согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных, а также 

олимпиадной работы, в том числе, в сети Интернет в соответствии с Приложениями № 4,5,6 

Регламента; 

- участие обучающихся 4-11-х классов в школьном этапе олимпиады, в том числе в онлайн формате 

на базе сайта Образовательного центра «Сириус» (г. Сочи) по отдельным предметам. 

- Косаревой Н.А.,учителю информатики, ответственной за размещение информации на 

официальном сайте ОО, обеспечить своевременное размещение информации о порядке, регламенте, 

сроках проведения олимпиадных мероприятий, итогах участия обучающихся школы в ВОШ. 

- Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хохлову Е.П., ответственной за  

 организацию школьного этапа ВОШ. 

 

 

 

 


		2024-09-11T09:46:29+0400
	00ef1f4c46e97160df
	Шеховцова Л.В.




